
Resumo das Classificações - Etapa 2

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 197 ZOMERMAAND, Jurgen WWV 02:34:30  1 197 ZOMERMAAND, Jurgen WWV 05:01:19

2 141 MARACHON, Enrique* PIC a 43  2 141 MARACHON, Enrique* PIC a 43

3 144 CELDA, Hector PIC mt  3 144 CELDA, Hector PIC a 55

4 81 CUBILLAS, Javier* GFE mt  4 81 CUBILLAS, Javier* GFE a 59

5 86 ORTEGA, Sergio GFE a 1:28  5 102 RODRIGUES, Gonçalo* LAN a 1:46

6 182 HERBERTEAU, Victor UNI mt  6 101 LINO, Guilherme LAN a 1:49

7 102 RODRIGUES, Gonçalo* LAN a 1:30  7 191 AGRICOLA, Danijel WWV a 1:55

8 194 MESTRE, Guilherme WWV mt  8 104 TEIXEIRA, Bernardo LAN a 3:42

9 82 SANSANO, Alvaro* GFE mt  9 182 HERBERTEAU, Victor UNI a 5:32

10 112 BERMEJO, Mario MAG mt  10 86 ORTEGA, Sergio GFE mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Willebrord Wil Vooruit 07:46:39  1 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 15:11:30

2 PICUSA ACADEMY a 3  2 PICUSA ACADEMY a 3

3 Grupo Forés - Electro Hiper Europa a 32  3 Willebrord Wil Vooruit a 12

4 ASVILLEMUR CYCLISME a 2:51  4 Grupo Forés - Electro Hiper Europa a 4:32

5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO a 3:36  5 ASVILLEMUR CYCLISME a 10:22

6 Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf a 5:24  6 Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf a 13:12

7 Alcobaça C C  / Crédito Agricola a 5:42  7 Alcobaça C C  / Crédito Agricola a 13:46

8 MAGUISA GUIJUELO a 5:45  8 CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´É a 14:00

9 CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´É a 6:12  9 ABTF Betão - BAIRRADA a 14:36

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 197 ZOMERMAAND, Jurgen WWV 18  1 141 MARACHON, Enrique* PIC 29

2 144 CELDA, Hector PIC 10  2 197 ZOMERMAAND, Jurgen WWV 28

3 104 TEIXEIRA, Bernardo LAN 8  3 101 LINO, Guilherme LAN 22

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 141 MARACHON, Enrique* PIC 05:02:02  

2 81 CUBILLAS, Javier* GFE 05:02:18  

3 102 RODRIGUES, Gonçalo* LAN 05:03:05  
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Classificação Individual - Etapa 2
Trancoso a Mêda (107.2 Km). Média do vencedor da etapa: 41.631 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:34:30

2 141 10123383778  MARACHON, Enrique* PICUSA ACADEMY (ESP) JunM 02:35:13 a 43

3 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) JunM 02:35:13 mt

4 81 10037644266  CUBILLAS, Javier* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) JunM 02:35:13 mt

5 86 10091523524  ORTEGA, Sergio Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) JunM 02:35:58 a 1:28

6 182 10067563817  HERBERTEAU, Victor UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:35:58 mt

7 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:36:00 a 1:30

8 194 10080440161  MESTRE, Guilherme Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:36:00 mt

9 82 10081157961  SANSANO, Alvaro* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) JunM 02:36:00 mt

10 112 10101828661  BERMEJO, Mario MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:36:00 mt

11 36 10070559093  FERREIRA, Tom ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:36:05 a 1:35

12 35 10071438561  CAZELLES, Martin * ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:36:09 a 1:39

13 191 10023073250  AGRICOLA, Danijel Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:36:09 mt

14 2 10087531871  ANTÓNIO, João ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:36:09 mt

15 142 10143806726  RAMON, Omer* PICUSA ACADEMY (ESP) JunM 02:36:16 a 1:46

16 14 10085417877  VALERIO, Diégo Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:36:17 a 1:47

17 192 10086375955  BIJLSMA, Sjoerd Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:36:17 mt

18 161 10149832143  ALVES, Davi* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 02:36:17 mt

19 166 10107454055  DUARTE, Guilherme Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 02:36:19 a 1:49

20 101 10142132666  LINO, Guilherme LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:36:19 mt

21 171 10137923472  SILVA, João* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:36:26 a 1:56

22 85 10126123424  VILLARBA, Marc Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) JunM 02:36:36 a 2:06

23 27 10084934796  MONTEIRO, Tomás* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:36:37 a 2:07

24 41 10141106890  PACHO, Adrian CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 02:37:02 a 2:32

25 111 10115885072  GARCIA, Emilio MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:37:11 a 2:41

26 42 10115847181  ROMÃO, Gustavo* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 02:37:14 a 2:44

27 31 10052719177  COLEMAN, Samuel ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:37:16 a 2:46

28 61 10116599741  FONSECA, Afonso DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) JunM 02:37:21 a 2:51

29 21 10138541646  NETO, Antonio* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:37:52 a 3:22

30 24 10114778969  ANTUNES, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:37:52 mt

31 196 10045686677  MOREIRA, Daniel Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:37:52 mt

32 133 10136822221  RAMOS, Diogo* Paredes / Fortunna - MIX (POR) JunM 02:37:52 mt

33 104 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:37:56 a 3:26

34 193 10023339594  HUITEMA, Thomas* Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:38:09 a 3:39

35 5 10044974133  CARMO, Tiago ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:38:33 a 4:03

36 132 10131786002  SILVA, Guilherme* Paredes / Fortunna - MIX (POR) JunM 02:38:33 mt

37 45 10118159623  LUCAS, Simão* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 02:38:35 a 4:05

38 145 10043085259  DEJESUS, Lois PICUSA ACADEMY (ESP) JunM 02:38:40 a 4:10

39 147 10154456821  VIEITO, Daniel* PICUSA ACADEMY (ESP) JunM 02:38:42 a 4:12

40 83 10048423592  MINGO, Mario* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) JunM 02:38:42 mt

41 3 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:38:55 a 4:25

42 113 10103395415  MARTIN, Carlos* MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:39:13 a 4:43

43 71 10044485901  DUTRA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:39:19 a 4:49

44 155 10130771138  RAPOSO, Rodrigo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MI (POR) JunM 02:39:22 a 4:52

45 187 10147561434  BOUSSARD, Mathis* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:39:22 mt

46 167 10119164581  ALMEIDA, Simão Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 02:39:27 a 4:57

47 122 10126249928  COSTA, Gabriel* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:39:29 a 4:59

48 15 10119774974  NEVES, Duarte Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:39:44 a 5:14

49 54 10040987231  BERMEJO, Iker* De la Uz (ESP) JunM 02:39:51 a 5:21

50 84 10115670965  PITARCH, Ruben Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) JunM 02:40:00 a 5:30

51 7 10090738632  GIL, David ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:40:00 mt

52 121 10103728952  VARANDA, Santiago* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:40:12 a 5:42

53 185 10068541901  ANDROUIN, Enzo* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:40:39 a 6:09
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54 103 10116827992  SANTOS, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:40:40 a 6:10

55 172 10120063449  BOAS, Afonso* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:40:45 a 6:15

56 34 10108493874  MASSONNIÉ, Mattéo ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:40:45 mt

57 23 10113995390  MARTINS, Duarte* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:40:52 a 6:22

58 195 10052596111  MARTINS, Dinis* Willebrord Wil Vooruit (NED) JunM 02:40:52 mt

59 4 10083834151  NUNES, João ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:40:52 mt

60 152 10138446060  DIAS, Bento* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MI (POR) JunM 02:41:24 a 6:54

61 186 10126976317  BOUFFANDEAU, Nathan* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:41:24 mt

62 72 10092304675  DUARTE, Aurélio* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:41:32 a 7:02

63 176 10124252536  GARCIA, Iker* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:41:51 a 7:21

64 184 10067564221  ANDRADE, Inassio UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:41:51 mt

65 115 10041061801  MORENO, Carlos* MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:42:16 a 7:46

66 6 10044727185  ALVES, Francisco* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:42:16 mt

67 162 10111197750  PEREIRA, Diogo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 02:42:40 a 8:10

68 164 10137647327  REIS, Rafael* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 02:42:40 mt

69 151 10139208118  ALMEIDA, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MI (POR) JunM 02:42:48 a 8:18

70 117 10052930153  GARCIA, Hugo* MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:42:48 mt

71 63 10101639008  CARDONA, Mateus DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) JunM 02:43:26 a 8:56

72 25 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:43:26 mt

73 137 10122583328  Miguel Vieira* Paredes / Fortunna - MIX (POR) JunM 02:43:44 a 9:14

74 124 10126259931  OLIVEIRA, João* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:43:52 a 9:22

75 1 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:44:06 a 9:36

76 37 10098145792  JULIEN, Hugo* ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:46:12 a 11:42

77 116 10041843255  LAMAGRANDE, Lucas MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:46:27 a 11:57

78 177 10115570430  MENDONÇA, Luís Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:46:27 mt

79 114 10041795260  MARUGAN, Angel* MAGUISA GUIJUELO (ESP) JunM 02:46:27 mt

80 92 10044480746  CRUZ, Pedro L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) JunM 02:46:49 a 12:19

81 66 10141578655  RODRIGUES, Kilson* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) JunM 02:46:49 mt

82 77 10131326361  MELO, Daniel* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:46:49 mt

83 26 10138714933  PEREIRA, Samuel Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:46:49 mt

84 32 10110809245  CALVET, Mathis ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:48:01 a 13:31

85 76 10125777961  ISRAFILOV, Tural Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:48:12 a 13:42

86 105 10045262305  SILVA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:48:24 a 13:54

87 181 10071547786  CHAUVAT, Loevan UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:48:47 a 14:17

88 135 10091739550  PAIVA, Jose* Paredes / Fortunna - MIX (POR) JunM 02:48:54 a 14:24

89 175 10076295332  PRIETO, Kevin Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:48:54 mt

90 136 10138685429  VARA, Martim* Paredes / Fortunna - MIX (POR) JunM 02:48:54 mt

91 107 10109363238  SILVA, António* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:48:54 mt

92 123 10126249827  GALHARDO, Daniel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:48:59 a 14:29

93 57 10051296109  CARMONA, Andres De la Uz (ESP) JunM 02:48:59 mt

94 163 10044694651  ANDRADE, Hugo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 02:49:02 a 14:32

95 62 10051125044  COSTA, Rodrigo* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) JunM 02:49:02 mt

96 173 10089594436  COELHO, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:49:10 a 14:40

97 94 10097337662  BICHO, Diogo* L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) JunM 02:50:09 a 15:39

98 33 10065697575  SEVEN, Rayan ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) JunM 02:50:56 a 16:26

99 127 10070933454  Enzo Vitorino MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:51:00 a 16:30

100 183 10068763987  NAUD, Noam UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) JunM 02:51:13 a 16:43

101 95 10116532952  GOMES, Afonso L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) JunM 02:51:17 a 16:47

102 17 10126250534  LOPES, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:51:21 a 16:51

103 11 10117361900  CAMPINO, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:51:21 mt

104 16 10044526822  SILVA, Simão* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:51:21 mt

105 44 10140633917  CARVALHO, Rúben CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 02:51:21 mt

106 97 10113810787  MORENO, Joel L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) JunM 02:51:30 a 17:00

107 12 10090643753  RIBEIRO, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:51:42 a 17:12

108 134 10089602520  RIBEIRO, Diogo Paredes / Fortunna - MIX (POR) JunM 02:51:42 mt

109 125 10144097524  MORAIS, Guilherme* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:55:48 a 21:18

110 22 10056630503  CASAL, David Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:58:02 a 23:32

3/15



111 165 10137647428  ALMEIDA, Tomás* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) JunM 03:03:06 a 28:36

112 64 10120804285  SILVA, Vasco* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) JunM 03:05:22 a 30:52

113 75 10123046096  LUCAMBA, José Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:05:22 mt

114 47 10103573752  ILDEFONSO, Rui CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 03:05:22 mt

115 13 10127390686  OLIVEIRA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 03:05:22 mt

116 46 10148392806  SANTOS, Gustavo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) JunM 03:05:22 mt

117 157 10104732803  CORREIA, Afonso Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MI (POR) JunM 03:05:22 mt

118 73 10097307754  MARTINHO, Francisco* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:05:22 mt

Classificação por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 WWV NED Willebrord Wil Vooruit 07:46:39 22 1 8 13

2 PIC ESP PICUSA ACADEMY 07:46:42 a 3 20 2 3 15

3 GFE ESP Grupo Forés - Electro Hiper Europa 07:47:11 a 32 18 4 5 9

4 ASV FRA ASVILLEMUR CYCLISME 07:49:30 a 2:51 50 11 12 27

5 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 07:50:15 a 3:36 60 7 20 33

6 SMF POR Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf 07:52:03 a 5:24 83 18 19 46

7 ALC POR Alcobaça C C  / Crédito Agricola 07:52:21 a 5:42 82 23 29 30

8 MAG ESP MAGUISA GUIJUELO 07:52:24 a 5:45 77 10 25 42

9 CCB POR CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 07:52:51 a 6:12 87 24 26 37

10 BAI POR ABTF Betão - BAIRRADA 07:53:37 a 6:58 90 14 35 41

11 UNI FRA UNION CYCLISTE CHOLET 49 07:55:59 a 9:20 104 6 45 53

12 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:59:02 a 12:23 139 21 55 63

13 PAR POR Paredes / Fortunna - MIX 08:00:09 a 13:30 141 32 36 73

14 MUN POR MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX 08:03:33 a 16:54 173 47 52 74

15 SIL POR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MIX 08:03:34 a 16:55 173 44 60 69

16 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 08:07:22 a 20:43 166 16 48 102

17 DUN POR DunasVale/Pereira&Gago - MIX 08:07:36 a 20:57 180 28 71 81

18 ECB POR Escola de Ciclismo Bruno Neves 08:07:40 a 21:01 187 43 62 82

19 LAA POR L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos 08:28:15 a 41:36 278 80 97 101

Resumo - Etapa 2

Tipo Número

QUILOMETROS 107.2 Km

MÉDIA VENCEDOR 41.631 Km/h

ALINHARAM 121

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 3

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

74 10152647062  ALMEIDA, Nuno Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) DNF

93 10148695930  FRADE, Tomas L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) DNF

96 10138343000  LOPES, Flavio L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) DNF

Classificação por Pontos - Etapa 2
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Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen Willebrord Wil Vooruit (NED) 15

2 141 10123383778  MARACHON, Enrique PICUSA ACADEMY (ESP) 12

3 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) 10

4 81 10037644266  CUBILLAS, Javier Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 8

5 86 10091523524  ORTEGA, Sergio Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 6

6 182 10067563817  HERBERTEAU, Victor UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 5

7 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 4

8 194 10080440161  MESTRE, Guilherme Willebrord Wil Vooruit (NED) 3

9 82 10081157961  SANSANO, Alvaro Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 2

10 112 10101828661  BERMEJO, Mario MAGUISA GUIJUELO (ESP) 1

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM3ª - Chosendo

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 5

2 196 10045686677  MOREIRA, Daniel Willebrord Wil Vooruit (NED) 3

3 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) 2

4 5 10044974133  CARMO, Tiago ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM2ª - Meta

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen Willebrord Wil Vooruit (NED) 10

2 141 10123383778  MARACHON, Enrique PICUSA ACADEMY (ESP) 7

3 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) 5

4 81 10037644266  CUBILLAS, Javier Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 3

5 86 10091523524  ORTEGA, Sergio Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 2

6 182 10067563817  HERBERTEAU, Victor UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - 1 - 2 - 4 - Trancoso

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 196 10045686677  MOREIRA, Daniel Willebrord Wil Vooruit (NED) 7

2 1 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 5

3 71 10044485901  DUTRA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 3
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Classificação Individual - Amarela - I
Média do Camisola  - Amarela: 40.522 Km/h | Média geral da prova 40.486 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:01:19 4 -16

2 141 10123383778  MARACHON, Enrique* PICUSA ACADEMY (ESP) 05:02:02 a 43 4 -16

3 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) 05:02:14 a 55 8 -4

4 81 10037644266  CUBILLAS, Javier* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:02:18 a 59 8

5 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:03:05 a 1:46 14

6 101 10142132666  LINO, Guilherme LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:03:08 a 1:49 21 -16

7 191 10023073250  AGRICOLA, Danijel Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:03:14 a 1:55 21

8 104 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:05:01 a 3:42 39

9 182 10067563817  HERBERTEAU, Victor UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:06:51 a 5:32 20

10 86 10091523524  ORTEGA, Sergio Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:06:51 mt 46

11 36 10070559093  FERREIRA, Tom ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:06:52 a 5:33 24

12 82 10081157961  SANSANO, Alvaro* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:06:53 a 5:34 37

13 194 10080440161  MESTRE, Guilherme Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:06:53 mt 54

14 112 10101828661  BERMEJO, Mario MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:06:53 mt 78

15 142 10143806726  RAMON, Omer* PICUSA ACADEMY (ESP) 05:06:57 a 5:38 24

16 35 10071438561  CAZELLES, Martin * ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:07:02 a 5:43 31

17 2 10087531871  ANTÓNIO, João ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:07:02 mt 72

18 192 10086375955  BIJLSMA, Sjoerd Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:07:10 a 5:51 53

19 14 10085417877  VALERIO, Diégo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:07:10 mt 54

20 161 10149832143  ALVES, Davi* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:07:10 mt 60

21 166 10107454055  DUARTE, Guilherme Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:07:12 a 5:53 49

22 171 10137923472  SILVA, João* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:07:19 a 6:00 43

23 85 10126123424  VILLARBA, Marc Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:07:29 a 6:10 74

24 27 10084934796  MONTEIRO, Tomás* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:07:30 a 6:11 80

25 41 10141106890  PACHO, Adrian CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:07:55 a 6:36 87

26 42 10115847181  ROMÃO, Gustavo* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:08:07 a 6:48 58

27 61 10116599741  FONSECA, Afonso DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:08:14 a 6:55 55

28 111 10115885072  GARCIA, Emilio MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:08:24 a 7:05 42 20

29 31 10052719177  COLEMAN, Samuel ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:08:27 a 7:08 101

30 196 10045686677  MOREIRA, Daniel Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:08:39 a 7:20 46 -6

31 24 10114778969  ANTUNES, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:09:01 a 7:42 103

32 193 10023339594  HUITEMA, Thomas* Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:09:02 a 7:43 50

33 5 10044974133  CARMO, Tiago ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:09:26 a 8:07 83

34 132 10131786002  SILVA, Guilherme* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:09:26 mt 105

35 45 10118159623  LUCAS, Simão* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:09:28 a 8:09 72

36 145 10043085259  DEJESUS, Lois PICUSA ACADEMY (ESP) 05:09:33 a 8:14 58

37 83 10048423592  MINGO, Mario* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:09:35 a 8:16 90

38 147 10154456821  VIEITO, Daniel* PICUSA ACADEMY (ESP) 05:09:35 mt 109

39 3 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:09:48 a 8:29 92

40 71 10044485901  DUTRA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:10:10 a 8:51 66 -2

41 155 10130771138  RAPOSO, Rodrigo Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:10:15 a 8:56 108

42 167 10119164581  ALMEIDA, Simão Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:10:20 a 9:01 75

43 122 10126249928  COSTA, Gabriel* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:10:22 a 9:03 106

44 15 10119774974  NEVES, Duarte Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:10:37 a 9:18 88

45 7 10090738632  GIL, David ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:10:43 a 9:24 62

46 54 10040987231  BERMEJO, Iker* De la Uz (ESP) 05:10:44 a 9:25 98

47 84 10115670965  PITARCH, Ruben Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:10:53 a 9:34 89

48 121 10103728952  VARANDA, Santiago* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:11:05 a 9:46 85

49 103 10116827992  SANTOS, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:11:33 a 10:14 120

50 34 10108493874  MASSONNIÉ, Mattéo ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:11:38 a 10:19 109

51 4 10083834151  NUNES, João ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:11:45 a 10:26 103

52 23 10113995390  MARTINS, Duarte* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:11:45 mt 112

53 172 10120063449  BOAS, Afonso* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:11:58 a 10:39 109 20
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54 152 10138446060  DIAS, Bento* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:12:17 a 10:58 97

55 186 10126976317  BOUFFANDEAU, Nathan* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:12:17 mt 126

56 176 10124252536  GARCIA, Iker* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:12:44 a 11:25 110

57 184 10067564221  ANDRADE, Inassio UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:12:44 mt 125

58 6 10044727185  ALVES, Francisco* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:13:09 a 11:50 90

59 162 10111197750  PEREIRA, Diogo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:13:33 a 12:14 123

60 151 10139208118  ALMEIDA, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:13:41 a 12:22 129

61 63 10101639008  CARDONA, Mateus DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:14:19 a 13:00 97

62 137 10122583328  Miguel Vieira* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:14:37 a 13:18 104

63 124 10126259931  OLIVEIRA, João* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:14:45 a 13:26 145

64 1 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:14:55 a 13:36 100 -4

65 66 10141578655  RODRIGUES, Kilson* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:17:42 a 16:23 102

66 92 10044480746  CRUZ, Pedro L A Aluminios/Vila Galé/Matos Chei (POR) 05:17:42 mt 125

67 32 10110809245  CALVET, Mathis ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:18:54 a 17:35 127

68 76 10125777961  ISRAFILOV, Tural Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:18:56 a 17:37 97

69 181 10071547786  CHAUVAT, Loevan UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:19:40 a 18:21 105

70 72 10092304675  DUARTE, Aurélio* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:19:41 a 18:22 139

71 107 10109363238  SILVA, António* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:19:47 a 18:28 163

72 62 10051125044  COSTA, Rodrigo* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:19:55 a 18:36 162

73 163 10044694651  ANDRADE, Hugo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:20:28 a 19:09 169

74 164 10137647327  REIS, Rafael* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:20:49 a 19:30 148

75 33 10065697575  SEVEN, Rayan ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:21:38 a 20:19 108

76 16 10044526822  SILVA, Simão* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:22:14 a 20:55 166

77 133 10136822221  RAMOS, Diogo* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:23:24 a 22:05 125

78 37 10098145792  JULIEN, Hugo* ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:24:21 a 23:02 154

79 116 10041843255  LAMAGRANDE, Lucas MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:24:46 a 23:27 158

80 113 10103395415  MARTIN, Carlos* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:24:50 a 23:31 141

81 105 10045262305  SILVA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:26:33 a 25:14 165

82 21 10138541646  NETO, Antonio* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:27:01 a 25:42 130

83 173 10089594436  COELHO, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:27:19 a 26:00 172

84 117 10052930153  GARCIA, Hugo* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:28:20 a 27:01 165

85 187 10147561434  BOUSSARD, Mathis* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:28:31 a 27:12 155

86 25 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:28:58 a 27:39 163

87 177 10115570430  MENDONÇA, Luís Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:29:08 a 27:49 162

88 185 10068541901  ANDROUIN, Enzo* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:29:48 a 28:29 159

89 195 10052596111  MARTINS, Dinis* Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:30:01 a 28:42 160

90 115 10041061801  MORENO, Carlos* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:31:25 a 30:06 182

91 175 10076295332  PRIETO, Kevin Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:31:33 a 30:14 172

92 114 10041795260  MARUGAN, Angel* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:31:59 a 30:40 176

93 77 10131326361  MELO, Daniel* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:32:21 a 31:02 174

94 183 10068763987  NAUD, Noam UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:33:56 a 32:37 186

95 11 10117361900  CAMPINO, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:34:03 a 32:44 188

96 135 10091739550  PAIVA, Jose* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:34:24 a 33:05 177

97 94 10097337662  BICHO, Diogo* L A Aluminios/Vila Galé/Matos Chei (POR) 05:35:38 a 34:19 185

98 26 10138714933  PEREIRA, Samuel Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:35:58 a 34:39 203

99 64 10120804285  SILVA, Vasco* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:36:15 a 34:56 146

100 44 10140633917  CARVALHO, Rúben CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:36:53 a 35:34 201

101 97 10113810787  MORENO, Joel L A Aluminios/Vila Galé/Matos Chei (POR) 05:37:06 a 35:47 204

102 12 10090643753  RIBEIRO, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:37:14 a 35:55 197

103 134 10089602520  RIBEIRO, Diogo Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:37:14 mt 202

104 136 10138685429  VARA, Martim* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:38:03 a 36:44 199

105 57 10051296109  CARMONA, Andres De la Uz (ESP) 05:38:08 a 36:49 197

106 123 10126249827  GALHARDO, Daniel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:38:08 mt 203

107 127 10070933454  Enzo Vitorino MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:40:09 a 38:50 207

108 95 10116532952  GOMES, Afonso L A Aluminios/Vila Galé/Matos Chei (POR) 05:40:26 a 39:07 222

109 17 10126250534  LOPES, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:40:30 a 39:11 209

110 125 10144097524  MORAIS, Guilherme* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:44:57 a 43:38 212
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111 22 10056630503  CASAL, David Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:47:11 a 45:52 225

112 165 10137647428  ALMEIDA, Tomás* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:52:15 a 50:56 225

113 75 10123046096  LUCAMBA, José Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:54:31 a 53:12 213

114 13 10127390686  OLIVEIRA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:54:31 mt 220

115 47 10103573752  ILDEFONSO, Rui CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:54:31 mt 226

116 46 10148392806  SANTOS, Gustavo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:54:31 mt 229

117 73 10097307754  MARTINHO, Francisco* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:54:31 mt 234

118 157 10104732803  CORREIA, Afonso Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:54:31 mt 235

8/15



Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - J

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 141 10123383778  MARACHON, Enrique* PICUSA ACADEMY (ESP) 05:02:02 4 -16

2 81 10037644266  CUBILLAS, Javier* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:02:18 a 16 8

3 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:03:05 a 1:03 14

4 82 10081157961  SANSANO, Alvaro* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:06:53 a 4:51 37

5 142 10143806726  RAMON, Omer* PICUSA ACADEMY (ESP) 05:06:57 a 4:55 24

6 35 10071438561  CAZELLES, Martin * ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:07:02 a 5:00 31

7 161 10149832143  ALVES, Davi* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:07:10 a 5:08 60

8 171 10137923472  SILVA, João* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:07:19 a 5:17 43

9 27 10084934796  MONTEIRO, Tomás* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:07:30 a 5:28 80

10 42 10115847181  ROMÃO, Gustavo* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:08:07 a 6:05 58

11 193 10023339594  HUITEMA, Thomas* Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:09:02 a 7:00 50

12 132 10131786002  SILVA, Guilherme* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:09:26 a 7:24 105

13 45 10118159623  LUCAS, Simão* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 05:09:28 a 7:26 72

14 83 10048423592  MINGO, Mario* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 05:09:35 a 7:33 90

15 147 10154456821  VIEITO, Daniel* PICUSA ACADEMY (ESP) 05:09:35 mt 109

16 3 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:09:48 a 7:46 92

17 122 10126249928  COSTA, Gabriel* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:10:22 a 8:20 106

18 54 10040987231  BERMEJO, Iker* De la Uz (ESP) 05:10:44 a 8:42 98

19 121 10103728952  VARANDA, Santiago* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:11:05 a 9:03 85

20 103 10116827992  SANTOS, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:11:33 a 9:31 120

21 23 10113995390  MARTINS, Duarte* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:11:45 a 9:43 112

22 172 10120063449  BOAS, Afonso* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:11:58 a 9:56 109 20

23 152 10138446060  DIAS, Bento* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:12:17 a 10:15 97

24 186 10126976317  BOUFFANDEAU, Nathan* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:12:17 mt 126

25 176 10124252536  GARCIA, Iker* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 05:12:44 a 10:42 110

26 6 10044727185  ALVES, Francisco* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:13:09 a 11:07 90

27 162 10111197750  PEREIRA, Diogo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:13:33 a 11:31 123

28 151 10139208118  ALMEIDA, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:13:41 a 11:39 129

29 137 10122583328  Miguel Vieira* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:14:37 a 12:35 104

30 124 10126259931  OLIVEIRA, João* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:14:45 a 12:43 145

31 1 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 05:14:55 a 12:53 100 -4

32 66 10141578655  RODRIGUES, Kilson* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:17:42 a 15:40 102

33 72 10092304675  DUARTE, Aurélio* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:19:41 a 17:39 139

34 107 10109363238  SILVA, António* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:19:47 a 17:45 163

35 62 10051125044  COSTA, Rodrigo* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:19:55 a 17:53 162

36 163 10044694651  ANDRADE, Hugo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:20:28 a 18:26 169

37 164 10137647327  REIS, Rafael* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:20:49 a 18:47 148

38 16 10044526822  SILVA, Simão* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:22:14 a 20:12 166

39 133 10136822221  RAMOS, Diogo* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:23:24 a 21:22 125

40 37 10098145792  JULIEN, Hugo* ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 05:24:21 a 22:19 154

41 113 10103395415  MARTIN, Carlos* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:24:50 a 22:48 141

42 105 10045262305  SILVA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:26:33 a 24:31 165

43 21 10138541646  NETO, Antonio* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:27:01 a 24:59 130

44 117 10052930153  GARCIA, Hugo* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:28:20 a 26:18 165

45 187 10147561434  BOUSSARD, Mathis* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:28:31 a 26:29 155

46 25 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 05:28:58 a 26:56 163

47 185 10068541901  ANDROUIN, Enzo* UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 05:29:48 a 27:46 159

48 195 10052596111  MARTINS, Dinis* Willebrord Wil Vooruit (NED) 05:30:01 a 27:59 160

49 115 10041061801  MORENO, Carlos* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:31:25 a 29:23 182

50 114 10041795260  MARUGAN, Angel* MAGUISA GUIJUELO (ESP) 05:31:59 a 29:57 176

51 77 10131326361  MELO, Daniel* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:32:21 a 30:19 174

52 135 10091739550  PAIVA, Jose* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:34:24 a 32:22 177

53 94 10097337662  BICHO, Diogo* L A Aluminios/Vila Galé/Matos Chei (POR) 05:35:38 a 33:36 185

54 64 10120804285  SILVA, Vasco* DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 05:36:15 a 34:13 146
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55 136 10138685429  VARA, Martim* Paredes / Fortunna - MIX (POR) 05:38:03 a 36:01 199

56 17 10126250534  LOPES, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:40:30 a 38:28 209

57 125 10144097524  MORAIS, Guilherme* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:44:57 a 42:55 212

58 165 10137647428  ALMEIDA, Tomás* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 05:52:15 a 50:13 225

59 13 10127390686  OLIVEIRA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:54:31 a 52:29 220

60 73 10097307754  MARTINHO, Francisco* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 05:54:31 mt 234

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 15:11:30

2 PIC ESP PICUSA ACADEMY 15:11:33 a 3

3 WWV NED Willebrord Wil Vooruit 15:11:42 a 12

4 GFE ESP Grupo Forés - Electro Hiper Europa 15:16:02 a 4:32

5 ASV FRA ASVILLEMUR CYCLISME 15:21:52 a 10:22

6 SMF POR Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf 15:24:42 a 13:12

7 ALC POR Alcobaça C C  / Crédito Agricola 15:25:16 a 13:46

8 CCB POR CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época - MIX 15:25:30 a 14:00

9 BAI POR ABTF Betão - BAIRRADA 15:26:06 a 14:36

10 UNI FRA UNION CYCLISTE CHOLET 49 15:28:38 a 17:08

11 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta 15:31:41 a 20:11

12 MAG ESP MAGUISA GUIJUELO 15:32:29 a 20:59

13 MUN POR MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX 15:36:12 a 24:42

14 SIL POR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MIX 15:36:13 a 24:43

15 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 15:40:01 a 28:31

16 DUN POR DunasVale/Pereira&Gago - MIX 15:40:15 a 28:45

17 PAR POR Paredes / Fortunna - MIX 15:47:25 a 35:55

18 ECB POR Escola de Ciclismo Bruno Neves 15:47:26 a 35:56

19 LAA POR L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos 16:30:04 a 1:18:34

Classificação Pontos Geral - P

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 141 10123383778  MARACHON, Enrique* PICUSA ACADEMY (ESP) 29

2 197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen Willebrord Wil Vooruit (NED) 28

3 101 10142132666  LINO, Guilherme LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 22

4 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) 16

5 81 10037644266  CUBILLAS, Javier* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 16

6 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 8

7 196 10045686677  MOREIRA, Daniel Willebrord Wil Vooruit (NED) 7

8 86 10091523524  ORTEGA, Sergio Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 6

9 104 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 5

10 182 10067563817  HERBERTEAU, Victor UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 5

11 1 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 5

12 191 10023073250  AGRICOLA, Danijel Willebrord Wil Vooruit (NED) 3

13 194 10080440161  MESTRE, Guilherme Willebrord Wil Vooruit (NED) 3

14 71 10044485901  DUTRA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 3

15 82 10081157961  SANSANO, Alvaro* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 2

16 142 10143806726  RAMON, Omer* PICUSA ACADEMY (ESP) 2

17 112 10101828661  BERMEJO, Mario MAGUISA GUIJUELO (ESP) 1

18 33 10065697575  SEVEN, Rayan ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 1

Classificação Montanha Geral - M
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Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen Willebrord Wil Vooruit (NED) 18

2 144 10051928629  CELDA, Hector PICUSA ACADEMY (ESP) 10

3 104 10044532478  TEIXEIRA, Bernardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 8

4 141 10123383778  MARACHON, Enrique* PICUSA ACADEMY (ESP) 8

5 102 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 5

6 81 10037644266  CUBILLAS, Javier* Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 3

7 196 10045686677  MOREIRA, Daniel Willebrord Wil Vooruit (NED) 3

8 86 10091523524  ORTEGA, Sergio Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 2

9 142 10143806726  RAMON, Omer* PICUSA ACADEMY (ESP) 2

10 182 10067563817  HERBERTEAU, Victor UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 1

11 5 10044974133  CARMO, Tiago ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

197 10096557521  ZOMERMAAND, Jurgen WWV Amarela | I

141 10123383778  MARACHON, Enrique PIC Verde | P

144 10051928629  CELDA, Hector PIC Azul | M

81 10037644266  CUBILLAS, Javier GFE Branca | J

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 3 - 1º setor

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 WWV Willebrord Wil Vooruit (NED) 1

2 PIC PICUSA ACADEMY (ESP) 2

3 GFE Grupo Forés - Electro Hiper Europa (ESP) 4

4 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 5

5 UNI UNION CYCLISTE CHOLET 49 (FRA) 9

6 ASV ASVILLEMUR CYCLISME (FRA) 11

7 MAG MAGUISA GUIJUELO (ESP) 14

8 BAI ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 17

9 AEC Academia Efapel de Ciclismo (POR) 19

10 SMF Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) 20

11 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 22

12 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 24

13 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) 25

14 DUN DunasVale/Pereira&Gago - MIX (POR) 27

15 PAR Paredes / Fortunna - MIX (POR) 34

16 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 40

17 SIL Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - MI (POR) 41

18 MUN MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) 43

19 DLU De la Uz (ESP) 46

20 LAA L A Aluminios/Vila Galé/Matos Cheirinhos (POR) 66
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Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 ANUNCIAÇÃO, João* BAI a 13:36 64  103 SANTOS, Gonçalo* LAN a 10:14 49

2 ANTÓNIO, João BAI a 5:43 17  104 TEIXEIRA, Bernardo LAN a 3:42 8

3 OLIVEIRA, Tomás* BAI a 8:29 39  105 SILVA, Rafael* LAN a 25:14 81

4 NUNES, João BAI a 10:26 51  107 SILVA, António* LAN a 18:28 71

5 CARMO, Tiago BAI a 8:07 33  111 GARCIA, Emilio MAG a 7:05 28

6 ALVES, Francisco* BAI a 11:50 58  112 BERMEJO, Mario MAG a 5:34 14

7 GIL, David BAI a 9:24 45  113 MARTIN, Carlos* MAG a 23:31 80

11 CAMPINO, Afonso AEC a 32:44 95  114 MARUGAN, Angel* MAG a 30:40 92

12 RIBEIRO, Afonso AEC a 35:55 102  115 MORENO, Carlos* MAG a 30:06 90

13 OLIVEIRA, David* AEC a 53:12 114  116 LAMAGRANDE, Lucas MAG a 23:27 79

14 VALERIO, Diégo AEC a 5:51 19  117 GARCIA, Hugo* MAG a 27:01 84

15 NEVES, Duarte AEC a 9:18 44  121 VARANDA, Santiago* MUN a 9:46 48

16 SILVA, Simão* AEC a 20:55 76  122 COSTA, Gabriel* MUN a 9:03 43

17 LOPES, João* AEC a 39:11 109  123 GALHARDO, Daniel MUN a 36:49 106

21 NETO, Antonio* ALC a 25:42 82  124 OLIVEIRA, João* MUN a 13:26 63

22 CASAL, David ALC a 45:52 111  125 MORAIS, Guilherme* MUN a 43:38 110

23 MARTINS, Duarte* ALC a 10:26 52  127 Enzo Vitorino MUN a 38:50 107

24 ANTUNES, Henrique ALC a 7:42 31  132 SILVA, Guilherme* PAR a 8:07 34

25 PEREIRA, Henrique* ALC a 27:39 86  133 RAMOS, Diogo* PAR a 22:05 77

26 PEREIRA, Samuel ALC a 34:39 98  134 RIBEIRO, Diogo PAR a 35:55 103

27 MONTEIRO, Tomás* ALC a 6:11 24  135 PAIVA, Jose* PAR a 33:05 96

31 COLEMAN, Samuel ASV a 7:08 29  136 VARA, Martim* PAR a 36:44 104

32 CALVET, Mathis ASV a 17:35 67  137 Miguel Vieira* PAR a 13:18 62

33 SEVEN, Rayan ASV a 20:19 75  141 MARACHON, Enrique* PIC a 43 2

34 MASSONNIÉ, Mattéo ASV a 10:19 50  142 RAMON, Omer* PIC a 5:38 15

35 CAZELLES, Martin * ASV a 5:43 16  144 CELDA, Hector PIC a 55 3

36 FERREIRA, Tom ASV a 5:33 11  145 DEJESUS, Lois PIC a 8:14 36

37 JULIEN, Hugo* ASV a 23:02 78  147 VIEITO, Daniel* PIC a 8:16 38

41 PACHO, Adrian CCB a 6:36 25  151 ALMEIDA, João* SIL a 12:22 60

42 ROMÃO, Gustavo* CCB a 6:48 26  152 DIAS, Bento* SIL a 10:58 54

44 CARVALHO, Rúben CCB a 35:34 100  155 RAPOSO, Rodrigo SIL a 8:56 41

45 LUCAS, Simão* CCB a 8:09 35  157 CORREIA, Afonso SIL a 53:12 118

46 SANTOS, Gustavo CCB a 53:12 116  161 ALVES, Davi* SMF a 5:51 20

47 ILDEFONSO, Rui CCB a 53:12 115  162 PEREIRA, Diogo* SMF a 12:14 59

54 BERMEJO, Iker* DLU a 9:25 46  163 ANDRADE, Hugo* SMF a 19:09 73

57 CARMONA, Andres DLU a 36:49 105  164 REIS, Rafael* SMF a 19:30 74

61 FONSECA, Afonso DUN a 6:55 27  165 ALMEIDA, Tomás* SMF a 50:56 112

62 COSTA, Rodrigo* DUN a 18:36 72  166 DUARTE, Guilherme SMF a 5:53 21

63 CARDONA, Mateus DUN a 13:00 61  167 ALMEIDA, Simão SMF a 9:01 42

64 SILVA, Vasco* DUN a 34:56 99  171 SILVA, João* TEN a 6:00 22

66 RODRIGUES, Kilson* DUN a 16:23 65  172 BOAS, Afonso* TEN a 10:39 53

71 DUTRA, André ECB a 8:51 40  173 COELHO, Afonso TEN a 26:00 83

72 DUARTE, Aurélio* ECB a 18:22 70  175 PRIETO, Kevin TEN a 30:14 91

73 MARTINHO, Francisco* ECB a 53:12 117  176 GARCIA, Iker* TEN a 11:25 56

75 LUCAMBA, José ECB a 53:12 113  177 MENDONÇA, Luís TEN a 27:49 87

76 ISRAFILOV, Tural ECB a 17:37 68  181 CHAUVAT, Loevan UNI a 18:21 69

77 MELO, Daniel* ECB a 31:02 93  182 HERBERTEAU, Victor UNI a 5:32 9

81 CUBILLAS, Javier* GFE a 59 4  183 NAUD, Noam UNI a 32:37 94

82 SANSANO, Alvaro* GFE a 5:34 12  184 ANDRADE, Inassio UNI a 11:25 57

83 MINGO, Mario* GFE a 8:16 37  185 ANDROUIN, Enzo* UNI a 28:29 88

84 PITARCH, Ruben GFE a 9:34 47  186 BOUFFANDEAU, Nathan* UNI a 10:58 55

85 VILLARBA, Marc GFE a 6:10 23  187 BOUSSARD, Mathis* UNI a 27:12 85

86 ORTEGA, Sergio GFE a 5:32 10  191 AGRICOLA, Danijel WWV a 1:55 7

92 CRUZ, Pedro LAA a 16:23 66  192 BIJLSMA, Sjoerd WWV a 5:51 18
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94 BICHO, Diogo* LAA a 34:19 97  193 HUITEMA, Thomas* WWV a 7:43 32

95 GOMES, Afonso LAA a 39:07 108  194 MESTRE, Guilherme WWV a 5:34 13

97 MORENO, Joel LAA a 35:47 101  195 MARTINS, Dinis* WWV a 28:42 89

101 LINO, Guilherme LAN a 1:49 6  196 MOREIRA, Daniel WWV a 7:20 30

102 RODRIGUES, Gonçalo* LAN a 1:46 5  197 ZOMERMAAND, Jurgen WWV 1
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Corredores em Prova - 118

Equipa 

ABTF Betão - BAIRRAD 1 2 3 4 5 6 7

A ANUNCIAÇÃO, ANTÓNIO, OLIVEIRA, NUNES, CARMO, ALVES, GIL,

João João Tomás João Tiago Francisco David

Academia Efapel de C 11 12 13 14 15 16 17

iclismo CAMPINO, RIBEIRO, OLIVEIRA, VALERIO, NEVES, SILVA, LOPES,

Afonso Afonso David Diégo Duarte Simão João

Alcobaça C C  / Créd 21 22 23 24 25 26 27

ito Agricola NETO, CASAL, MARTINS, ANTUNES, PEREIRA, PEREIRA, MONTEIRO,

Antonio David Duarte Henrique Henrique Samuel Tomás

ASVILLEMUR CYCLISME 31 32 33 34 35 36 37

COLEMAN, CALVET, SEVEN, MASSONNIÉ, CAZELLES, FERREIRA, JULIEN,

Samuel Mathis Rayan Mattéo Martin Tom Hugo

CC Barcelos/AFF/Flyn 41 42 44 45 46 47

x/H.M. Motor/Segment PACHO, ROMÃO, CARVALHO, LUCAS, SANTOS, ILDEFONSO,

o D´Época - MIX Adrian Gustavo Rúben Simão Gustavo Rui

De la Uz 54 57

BERMEJO, CARMONA,

Iker Andres

DunasVale/Pereira&Ga 61 62 63 64 66

go - MIX FONSECA, COSTA, CARDONA, SILVA, RODRIGUES,

Afonso Rodrigo Mateus Vasco Kilson

Escola de Ciclismo B 71 72 73 75 76 77

runo Neves DUTRA, DUARTE, MARTINHO, LUCAMBA, ISRAFILOV, MELO,

André Aurélio Francisco José Tural Daniel

Grupo Forés - Electr 81 82 83 84 85 86

o Hiper Europa CUBILLAS, SANSANO, MINGO, PITARCH, VILLARBA, ORTEGA,

Javier Alvaro Mario Ruben Marc Sergio

L A Aluminios/Vila G 92 94 95 97

alé/Matos Cheirinhos CRUZ, BICHO, GOMES, MORENO,

Pedro Diogo Afonso Joel

LANDEIRO | KTM | MAT 101 102 103 104 105 107

IAS&ARAÚJO LINO, RODRIGUES, SANTOS, TEIXEIRA, SILVA, SILVA,

Guilherme Gonçalo Gonçalo Bernardo Rafael António

MAGUISA GUIJUELO 111 112 113 114 115 116 117

GARCIA, BERMEJO, MARTIN, MARUGAN, MORENO, LAMAGRANDE, GARCIA,

Emilio Mario Carlos Angel Carlos Lucas Hugo

MUNDIMAT/SGR AMBIENT 121 122 123 124 125 127

E/CCA PAIO PIRES - M VARANDA, COSTA, GALHARDO, OLIVEIRA, MORAIS, Enzo

IX Santiago Gabriel Daniel João Guilherme Vitorino

Paredes / Fortunna - 132 133 134 135 136 137

 MIX SILVA, RAMOS, RIBEIRO, PAIVA, VARA, Miguel

Guilherme Diogo Diogo Jose Martim Vieira

PICUSA ACADEMY 141 142 144 145 147

MARACHON, RAMON, CELDA, DEJESUS, VIEITO,

Enrique Omer Hector Lois Daniel

Silva & Vinha / ADRA 151 152 155 157

P / Sentir Penafiel ALMEIDA, DIAS, RAPOSO, CORREIA,

- MIX João Bento Rodrigo Afonso

Stª.Maria Feira/Segm 161 162 163 164 165 166 167

ento d`Época/Reol/Bo ALVES, PEREIRA, ANDRADE, REIS, ALMEIDA, DUARTE, ALMEIDA,

lf Davi Diogo Hugo Rafael Tomás Guilherme Simão

Tensai / Sambiental 171 172 173 175 176 177

/ Santa Marta SILVA, BOAS, COELHO, PRIETO, GARCIA, MENDONÇA,

João Afonso Afonso Kevin Iker Luís
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UNION CYCLISTE CHOLE 181 182 183 184 185 186 187

T 49 CHAUVAT, HERBERTEAU, NAUD, ANDRADE, ANDROUIN, BOUFFANDEAU, BOUSSARD,

Loevan Victor Noam Inassio Enzo Nathan Mathis

Willebrord Wil Vooru 191 192 193 194 195 196 197

it AGRICOLA, BIJLSMA, HUITEMA, MESTRE, MARTINS, MOREIRA, ZOMERMAAND,

Danijel Sjoerd Thomas Guilherme Dinis Daniel Jurgen
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